ДОГОВОР №   на ТО (СКЗ, САКЗ)
               и организацию поверки и калибровки сигнализаторов контроля загазованности

г. Ершов		                                                                                                     «__» _____ 202_г.

ООО "ПКФ АНВАК", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ген. директора Куропатова
Андрея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «______________»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                               1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя Техническое обслуживание систем автоматического контроля загазованности (СКЗ.САКЗ) типа «______» в количестве __ комплектов на обьектах и выполнение работ по поверке и калибровке датчиков загазованности в данных системах автоматического контроля загазованности.
1.2. К обслуживанию принимаются комплекты САКЗ производства ООО ПКФ «Энергосистемы» и ООО «Центра Инновационных Технологий -Плюс», «Газотрон С» находящиеся в исправном состоянии. Техническое состояние определяется Исполнителем (Он же официальный дилер заводов или при проведении поверочных работ на заводе изготовителя). При необходимости составляется акт дефектов.
1.3. Расположение объектов по адресу:
                                                  2. Порядок ТО и поверочных работ
2.1. Осмотр, ТО и профилактика блоков САКЗ и периферийных устройств. Частичный демонтаж и монтаж датчиков для проведения метрологических работ. Проверка на герметичность соединений, клапанов на отсутствие утечек газа. Проверка и настройка датчиков аварийных режимов на срабатывание, Проверка и наладка систем срабатывания электромагнитного клапана, световой и звуковой сигнализации. Пуск в эксплуатацию.  При необходимости замена неисправных устройств.
2.2. Заказчик обязан:
-  предоставить полную тех документацию на объект;
-  выделить транспорт и ответственное лицо для связи и выполнении работ по Договору Исполнителем;
-  выполнять все указания Исполнителя по правильной эксплуатации консервации и xpaнению оборудования и неукоснительно выполнять правила эксплуатации, предписанные заводом изготовителем;
-  допускать к работе персонал прошедший курс обучения или инструктаж в специализированных организациях.
-  сообщить Исполнителю при изменении объектов, включенных в список на ТО сигнализаторов и систем контроля загазованности.
2.3 Исполнитель обязан:
-  явиться на объект в течении 72 часов при аварийной остановке при своевременной подачи транспорта дежурному специалисту (транспорт предоставляется Заказчиком.) Выезд на транспорте исполнителя оплачивается из расчета общего пробега 9 руб. за км;
-  слесарь КИПиА исполнителя при посещении объекта делает отметку в сменном журнале. Пишет рекомендации и замечания по эксплуатации САКЗ.
- Исполнитель гарантирует бесперебойную работу обслуживаемых технических средств и несет ответственность за нарушение их нормальной работы только в том случае если Заказчик выполняет пункт 2.2. настоящего Договора.
2.4 Комплектующие и расходные материалы для ТО поставляются Заказчиком или Исполнителем по отдельному договору.

                                            3 Порядок оплаты и стоимость договора
3. 1 Заказчик оплачивает согласно Прейскуранта Исполнителю за ТО систем автоматического контроля загазованности, включая выполнение работ по организации поверки и калибровки сигнализаторов системы контроля загазованности, за один комплект_______рубля.
3.2 Общая стоимость Договора С ТРАНСПОРТНЫМИ затратами составляет: ____ (--_____----) РУБ
рублей.
3.4 Оплата в размере 100 % производиться в течении 5-ти банковских дней с момента подписания договора.
3.5 Техническая документация, акты ввода в эксплуатацию оборудования и метрологической поверки предоставляются заказчику после полного погашения задолженности.

                                                         4 Ответственность сторон

4.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за это при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).
4.2. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.
                                                           5. Прочие положения
5.1 Настоящий договор действует после подписания его сторонами до полного исполнения ими своих обязательств. Поверка датчиков загазованности и их ТО производится в течение 45 дней с момента оплаты счета и предоставления автотранспорта заказчиком.
5.2 Споры, которые могут, возникнуть при исполнении настоящего договора будут разрешаться путём переговоров. В случае не достижения согласия споры разрешаются в судебном порядке. в Арбитражном суде Саратовской обл.
5.3. Приложения изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора
5.4. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.
5. 5 Вся документация, связанная с договором (акты, счета, сметы дополнительные соглашения и др.) переданная по факсу и/или электронной почте имеют одинаковую юридическую силу с оригиналом
                          АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Исполнитель:
	       Заказчик:

	ООО "ПКФ АНВАК"
413502 Саратовская обл., г.Ершов,
 ул. Космонавтов, д.19, пом.29
e-mail anvak064@mail.ru
тел.8(84564) 5-88-83.
Сот. 8 960 350 5000
ИНН/КПП 6413000187/641301001
р/с 40702810916000309029
АО «ЭКОНОМБАНК» г. Саратов
к/с 30101810100000000722
БИК  046311722
	       ,

	Исполнитель:
	       Заказчик:

	ООО «ПКФ  АНВАК»
	       ,

	____________/А.И. Куропатов/
	       _____________/______________/